
 

UNIVERSITA’DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

  DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, ISTITUZIONI 

 

Via Cinthia – Complesso Universitario di Monte S. Angelo – 80126 Napoli – Fax 081.675058 

Decreto N. 116 del 21/12/2023 

LA RESPONSABILE PROF.SSA ADELE CALDARELLI, DIRETTORE DEL 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, ISTITUZIONI DELL’UNIVERSITA’ 

DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22, che disciplina gli Assegni 

di Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca, emanato con D.R. n. 2269 del 08.06.2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 10 del 13/11/2023 con la quale è stata 

autorizzata l’emanazione di un bando per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

per lo svolgimento di attività di ricerca da svolgere nell’ambito del Progetto di 

ricerca PRIN 2020 dal titolo “WE BEST = Wine EVOO Blockchain Et Smart 

ContracT Blockchain e smart contracts” e finanziato dal MUR – Resp. Scient. Prof. 

S. Locoratolo; 

Visto il decreto del Direttore n. 96/2023 con il quale, in esecuzione della suddetta delibera,  

è stato emanato il bando rif. 07/2023/ASS.RIC. per il conferimento di un assegno per 

lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del programma “Gli smart contracts 

per ridurre le frodi e migliorare la qualità e la trasparenza dei contratti nella filiera 

agroalimentare”; 

Visto il decreto del Direttore n. 110/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

Visto  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

Constatata la regolarità formale della procedura 

 

DECRETA 

 

l’approvazione, sotto il profilo formale, degli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca da svolgere nell’ambito 

del progetto di ricerca PRIN 2020 dal titolo “WE BEST = Wine EVOO Blockchain Et Smart 

ContracT Blockchain e smart contracts” e finanziato dal MUR – Resp. Scient. Prof. S. Locoratolo; 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 

esaminatrice: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

RISULTATO 

FARINA Giuseppe 90/100 IDONEO 

ADAMASHVILI Nino 65/100 IDONEA 

 

E’ dichiarato vincitore della procedura di selezione il dott. FARINA GIUSEPPE, nato a Battipaglia 

(SA), il 21/05/1986. 

 

Napoli, 21 dicembre 2023 

  Il Direttore del Dipartimento 

 Prof.ssa Adele Caldarelli 


